17/11/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3682

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1094

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Menegoi Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32907/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420, n° 265, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maison Lafayette Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 32945/2021, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 254, S/N, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent e Anjos Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 31117/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 130 esquina com a Rua 120, Lotes
28, 30 e 31 do Loteamento Jardim Canoinhas, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora AGV Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33500/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 218, Lote 35 e 36 do Loteamento Jardim Lubke,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Edifício Alice e Gustavo, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32058/2021, a Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO,
com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos, n° 3553,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 32803/2021, a Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 120 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 259, n° 4581, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 32867/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Segunda Avenida esquina com a Rua
286 e Rua 284, S/N, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GV Due Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 33727/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua
328, Lote 01, 02 e 03 do Demembramento Herd. De Jose J. Geremias, Bairro
Meia Praia.

17/11/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3682

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1095

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARS Kammer Construtora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32966/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 247, n° 96, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Triad Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33294/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 244 e Rua 246, n°423, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33239/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 286, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 33082/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 318, nº 70, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MK Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 397/2017, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 900 D, nº
190, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Filipe Luis Bohrer, conforme processo FAACI nº 291/2010, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 900 D, lote nº 15, nº 190,
Bairro Sertãozinho.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Condomínio Porto Seguro, conforme processo FAACI nº 559/2014, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de Alporquia de
Vegetação, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 2.595, Bairro Morretes.
Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Condomínio Maria Vitória, conforme processo FAACI nº 085/2014, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de Alporquia de
Vegetação, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 2.399, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Athenas Marmores e Granitos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 6371/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses
para atividade de Aparelhamento de pedras para construção e execução de
trabalhos em mármores, ardósia, granito e outras pedras (marmoraria),
localizada na Rua 434, nº 217, Bairro Morretes.